



Lille, le 11 MAR. 2019

QUALITÉ ET
DÉVELOPPEMENT DE LA
VILLE

**Urbanisme et
Aménagement
Service Sécurité et
Accessibilité des ERP**

HÔTEL DE VILLE
CS 30867
59033 LILLE cedex

T +33 (0)3 20 49 54 79
F +33 (0)3 20 49 56 38

Monsieur FLAMME
C. R. E. A. I
54 Boulevard Montebello
BP 92009
59011 LILLE Cedex

**OBJET : VOTRE DEMANDE DE CONFIRMATION D'ACCORD TACITE
D'UNE AUTORISATION DE TRAVAUX.**

Madame,

Le 29/09/2015, vous avez déposé une demande d'autorisation de créer, d'aménager ou de modifier un établissement recevant du public valant Agenda d'Accessibilité Programmé et demande de dérogation au titre de l'accessibilité aux personnes handicapées pour votre établissement situé 54 Boulevard Montebello à Lille. L'autorisation de travaux déposée permettait également de vérifier la conformité de l'établissement avec les règles de sécurité contre l'incendie.

Conformément aux articles R*111-19-23 et R*111-19-37 du Code de la construction et de l'habitation et en l'absence de réponse du Préfet, l'Agenda d'Accessibilité Programmé et la dérogation sollicitée en matière d'accessibilité aux personnes handicapées ont été réputées accordées.

Conformément à l'article R*111-19-25 du Code de la construction et de l'habitation et en absence de réponse, l'avis de la Commission de sécurité compétente est réputé favorable.

De ce fait et en vertu de l'article R*111-19-26 du Code de la construction et de l'habitation, je vous confirme que l'autorisation de travaux n°059350 1500702 est tacitement accordée depuis le 29/01/2016.

Je vous souhaite, Monsieur, une bonne réception de cette information et vous prie de croire à l'expression de mes sentiments les meilleurs.

Pour le Maire de Lille et par délégation,
l'Adjoint au Maire,

Jacques RICHIR



Agence : BUREAU VERITAS CONSTRUCTION
27 Allée du Chargement
BP 336
59650 VILLENEUVE D'ASCQ

CENTRE REGIONAL D'ETUDES D'ACTIONS ET
D'INFORMATION

54 Boulevard Montebello
BP 92009
59011 LILLE CEDEX

A l'attention de M. GHYSELEN Frédéric

VILLENEUVE D'ASCQ, le 27 Juin 2019

Affaire : 7242705
Auteur : CHEVALIER Aurélie
Tél : 06.01.64.85.48
Mail : aurelie.chevalier@bureauveritas.com

Objet : ATTESTATION D'ACHEVEMENT D'Ad'AP

Par contrat du 21/01/2019, a été confié à BUREAU VERITAS CONSTRUCTION l'établissement d'une attestation d'achèvement d'un Agenda d'Accessibilité Programmée concernant l'ERP ou IOP suivant :

CREAI

Situé : 54 Boulevard Montebello – BP 92009 – 59011 LILLE CEDEX

Etablissement ayant fait l'objet d'un Ad'AP déposé 25/09/2015 et approuvé par le préfet de département : Non communiqué.

N° de l'Ad'AP : Non communiqué

Approbateur de l'Ad'AP en cas d'Ad'AP de patrimoine sur plusieurs départements : Non communiqué

Si les travaux ont fait l'objet d'une demande d'autorisation :

N° de l'autorisation : 0593501500702

Date de dépôt en mairie : 29/09/2015

Date de l'autorisation : 29/01/2016

Un rapport de diagnostic a été émis le 17/09/2015 par la société SOCOTEC.

Cet établissement a fait l'objet de 2 demandes de dérogations (Objet des demandes de dérogation : Installation d'un ascenseur pour accéder aux étages ainsi que que le réglage des portes d'entrée de l'établissement et de la salle de réunion) .

Les travaux réalisés dans le cadre de l'Ad'AP et/ou l'autorisation de travaux mentionnées ci-dessus sont :

- Mise à disposition d'une rampe amovible et installation d'un bouton d'appel, permettant l'accès à l'ERP par un usager en fauteuil
- Présence d'une banque d'accueil adaptée
- La porte d'accès à l'accueil présente une largeur de passage utile conforme
- Mise en place de vitrophanie sur les portes vitrées
- Table accessible dans au moins une salle de réunion
- Présence de sanitaires adaptés.

Le 26/06/2019, nous avons constaté sur site que

les travaux et aménagements pertinents prévus par le diagnostic, dans l'Ad'AP et/ou l'autorisation de travaux ont bien été réalisés en tenant compte des dérogations éventuelles accordées.

Remarques particulières :

Sans objet.

Cette attestation porte uniquement sur les travaux ou aménagements prévus par l'Ad'AP désigné ci-dessus et ne remplace pas l'éventuelle attestation de vérification de l'accessibilité aux personnes en situation de handicap portant sur les opérations soumises à permis de construire.

Chargée d'Affaires

Aurélie CHEVALIER





le 8 juillet 2019

Acceptation de l'attestation d'achèvement des travaux prévus dans un Ad'AP - dossier n°620985

Bonjour

L'attestation d'achèvement des travaux et/ou actions de mise en accessibilité prévus dans l'autorisation d'aménager 0593501500702 pour votre ERP situé au 54 BD MONTEBELLO, 59000 LILLE a été acceptée le 08/07/2019.

Vous devez adresser une copie de ce document à votre mairie, qui la transférera à la commission communale ou intercommunale pour l'accessibilité rendue obligatoire dans toute commune ou intercommunalité comptant plus de 5000 habitants (art. L 2143-3 du code général des collectivités territoriales)

Cette attestation doit également être insérée dans votre registre public d'accessibilité.

Cordialement,

Votre Direction Départementale des Territoires (et de la Mer)

PREVENCHUTE - sarl TECAP

1 CLOS DES VIGNES

60580 COYE LA FORET

N° TVA : FR60514376854

N° SIRET : RCS Compiègne 514 376 854 00022

Service client : 0800.00.55.10

Contact email : info@prevenchute.com

CLIENT A FACTURER

CREAI HDF
Monsieur HDF CREAI
54 BD MONTEBELLO BP 92009
59011 LILLE CEDEX
France métropolitaine
Tél. : 0320170303
siegesocial@creaihdf.org

ADRESSE DE LIVRAISON

CREAI HDF
Monsieur HDF CREAI
54 BD MONTEBELLO BP 92009
59011 LILLE CEDEX
France métropolitaine
Tél. : 0320170303

DESIGNATION	QUANTITE		TAUX	PRIX UNITAIRE	TOTAL	
	CDEE	LIVREE	TVA	TTC	HT	TTC
Rampes Valise Pliable - Transportable, 5 longueurs (0,61m/0,91m /1,22 m /1,52m /1,83m), pour scooter et fauteuil roulant (code:091169739 ID.1920688 - 091169788, sonnette d'appel) Longueur 1,52 m (+113.10€), Sonnette d'appel sans-fil "appel rampe d'accès" + plaque signalétique (+36.90€)	1	1	5.50%	275.90	261.52	275.90
Livraison Forfait Livraison France Métropolitaine (Corse et Monaco)	1	1	20.00%	0.00	0.00	0.00

Cette facture est libellée en €

TOTAL	261,52 €	275,90 €
TVA		14,38 €
REGLEMENT : chèque DU 25/09/2017		275,90 €
NET A PAYER		0,00 €

TAUX	ASSIETTE MARCHANDISE	ASSIETTE LIVRAISON	TOTAL ASSIETTE	TVA EN VALEUR PAR TAUX
5,50%	261,52 €	0,00 €	261,52 €	14,38 €
20,00%	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	261,52 €	0,00 €	261,52 €	14,38 €

③ Attendez l'ouverture
de la gâche

Mer





Numéro

SF170668

Code Client

CCREALI

Numéro Fiche Contrôle

CO-SL18350

Date

26/09/17

Référence

ACCESSIBILITE

N° intracommunautaire

CREAI HAUTS DE FRANCE

FLAMME Damien

54 boulevard MONTEBELLO

59000 LILLE

Facture

Poste	Désignation	Qté	Pu Net H.T.	Montant HT
POSTE 1	BANDE D'EVEIL A LA VIGILANCE DEPOLI Rouleau de vinyle gris dépoli H : 50 mm L : 10 mètres. A coller sur partie vitrée BUREAU ACCUEIL 720 mm x2 PORTE D'ENTREE L : 320 mm x8 PORTE SUR COUR 625 mm x2 (à hauteur 1600 mm) PORTE SALLE DE REUNION 735 mm x4	1	67,20	67,20
POSTE 2	BANDE ADHESIVE POUR CONTREMARCHE ESCALIER Rouleau de vinyle adhésif H : 100 mm L : 10 mètres A coller sur contremarche escalier intérieur	1	47,30	47,30
POSTE 3	BANDE ADHESIVE ANTIDERAPANTE POUR NEZ DE MARCHE Rouleau de 50 mm x 18 mètres bande anti-dérapante adhésive noire A coller sur nez de marche	3	94,00	282,00
POSTE 4	DALLE EN ALUMINIUM POUR BEV ESCALIER Dalle en aluminium naturel à visser au sol Dimensions : 600 x 412 mm A visser sur escalier Escalier extérieur dans la cour x4 Escalier intérieur x4	8	152,10	1216,80

A reporter

1 613,30 E

30 ans d'innovation - 30 ans d'aventure - 30 ans d'enthousiasme - 30 ans de créativité

Numéro SF170668	Code Client CCREALI	Numéro Fiche Contrôle CO-SL18350	Date 26/09/17
---------------------------	-------------------------------	--	-------------------------

Référence
ACCESSIBILITE

N° intracommunautaire

CREAI HAUTS DE FRANCE
FLAMME Damien
54 boulevard MONTEBELLO
59000 LILLE

Facture

Poste	Désignation	Qté	Pu Net H.T.	Montant HT
	Report			1 613,30 E
POSTE 5	POSE SUR LILLE Déplacement d'un poseur Pose des éléments ci-dessus.	1	1255,00	1255,00

Base	Taux	Taxe	Total HT	Escompte	Port HT	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
2868,30	20,0	573,66	2868,30	0,00		3441,96	0,00	3441,96

Conditions de règlement : le 26/10/17
30 Jours net de facture
Chèque 3441,96

Dans le cas où le paiement intégral n'interviendrait pas à la date prévue par les parties, La marchandise reste la propriété du vendeur jusqu'à paiement intégral de la somme. En cas de retard de paiement, les pénalités seront calculées sur la base de trois et demi le taux d'intérêt légal par jour de retard.



SARL DUPONCHEL au capital de 7 622€
 18 rue Paul Lafargue
 59790 RONCHIN
 duponchel-sarl@wanadoo.fr

SIRET : 783 782 675 000 12
 N° TVA : FR 40 783 782 675
 Assurance décennale : MMA n° 128744308

Ronchin, le 20 juillet 2018



CREAI
 [REDACTED]
 54 Bd Montebello
 59 000 LILLE

Facture n° 18592

Client n° 90312
 Réf : CREAI, 54 Bd Montebello à Lille

Désignation	Dimensions	Quantité	P.U	Montant H.T
Remplacement de 2 fermes portes existants par des fermes portes réglables avec à coup final, type GEZE TS 5000 avec bras à glissières - réglage de la force, de l'à-coup final et du freinage par vis - 1 coloris argent à l'entrée et 1 coloris blanc en salle de réunion		2	340,00 €	680,00 €
TOTAL H.T				680,00 €
T.V.A. 20%				136,00 €
T.T.C.				816,00 €

SARL DUPONCHEL
 18 rue Paul Lafargue
 59 790 RONCHIN
 Tél : 03 20 53 47 47
 Fax : 03 20 53 50 57

Acompte - 246,00 €
 Reste dû 570,00 €

Valeur en votre aimable règlement à réception de facture

www.roge.com

sté Roge

Amenageur de Mobilier de Bureau



**Mobilier de Bureau
Bureau d'étude et
d'agencement**

SARL au Capital de 85 000 Euros
18-20 Rue Drapiez - 59800 Lille

Tél : 03 20 52 33 33

Fax : 03 20 52 43 41

BSD Seclin 20342501

Site : www.roge.com

N° Client : 3078

CREAI

54 bl Montébello
BP 92009
59011 LILLE CEDEX

LILLE le, 22/12/16

Référence :

N° intracommunautaire

Facture N° FA002428

Référence	Désignation	Qté	Px unitaire	Montant HT	*
	Modification Accueil				
PRESTSERV	Modification de la banque d'accueil Existante Demontage du pietement et du voile de fond coté PMR Modification et decalage du voiel de de fond de 30mm - Corniere d'angle Alu sur l'interieur du voile de fond - Fixation du voile de fond et du pietement coté exterieur - Baguette de finition ton alu pour masquer le decalage du voile de fond	1,00	437,00	437,00	
PRESTSERV	Modification de 16 Tables sur roulettes Demontage des roulettes existantes Fourniture et montage de rehausses cylindriques Remontage des roulettes	1,00	672,00	672,00	

Code	Base	Taux	Montant	Total HT	Escompte	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
V19	1 109,00	20,00%	221,80	1 109,00	0,00	1 330,80	0,00	1 330,80

Total 1 109,00 221,80

Total Eco Contribution :

IBAN -RIB
FR76 3002 7170 1400 0203 4250 188

Conditions de règlement : 1 330,80 Chèque 22/12/16

Page 1

VALEUR EN VOTRE REGLEMENT AU :22/12/16

TVA acquittée sur les débits. Règlements à quinzaine à la date de la facture, sans escompte. En cas de retard de paiement, indemnité calculée sur 1 fois 1/2 le taux de l'intérêt légal. Membre d'une Association agréée, le règlement par chèque est accepté.

CLAUSE DE PROPRIETE Loi du 12-5-80. J.O du 12-05-80. Nous nous reservons la propriété de nos marchandises jusqu'au complet paiement du prix par l'acheteur

N° Siret : 52045906600012 N.A.F. : 4665Z N° intracommunautaire : FR26520459066

stè Roge

Amenageur de Mobilier de Bureau



Mobilier de Bureau Bureau d'étude et d'agencement

SARL au Capital de 85 000 Euros
18-20 Rue Drapiez - 59800 Lille
Tél : 03 20 52 33 33
Fax : 03 20 52 43 41
BSD Seclin 20342501
Site : www.roge.com

CREAI

54 bl Montébello
BP 92009
59011 LILLE CEDEX

N° Client : 3078

LILLE le, 25/01/17

Référence :

N° intracommunautaire

Facture N° FA002448

Référence	Désignation	Qté	Px unitaire	Montant HT	*
Mr FLAMME 03 20 17 03 03					
Salle de reunion Cote Rue					
MOBDIV	Table de reunion Fregate Rectangulaire L4000XP1400 2 Plateaux rectangulaires L2000XP1400 Finition Gris 6 Pietements Fregate Finition Anthracite 25	1,00	1 275,21	1 275,21	
E	Eco contribution	1,00	10,08	10,08	
MOBDIV	Table de reunion Fregate Rectangulaire L2000XP1400 Plateau rectangulaire L2000XP1400 Finition Gris 4 Pietements Fregate finition Anthracite 25	1,00	719,69	719,69	
E	Eco contribution	1,00	5,22	5,22	

Code	Base	Taux	Montant	Total HT	Escompte	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
V19	2 010,20	20,00%	402,04	2 010,20	0,00	2 412,24	0,00	2 412,24
Total	2 010,20		402,04	Total Eco Contribution : 15,30				
Conditions de règlement :				2 412,24	Chèque	25/01/17		

IBAN -RIB
FR76 3002 7170 1400 0203 4250 188

VALEUR EN VOTRE REGLEMENT AU :25/01/17

TVA acquittée sur les débits. Règlements à quinzaine à la date de la facture, sans escompte. En cas de retard de paiement, indemnité calculée sur 1 fois 1/2 e taux de l'intérêt légal. Membre d'une Association agréée, le règlement par chèque est accepté.

CLAUSE DE PROPRIETE Loi du 12-5-80. J.O du 12-05-80. Nous nous reservons la propriété de nos marchandises jusqu'au complet paiement du prix par l'acheteur